



# Globaali turvallisuus ja muuttuvat rajat

Miten rajat haastavat ajattelutapojamme turvallisuudesta?

## Globalisaatio muuttaa rajoja

Globalisaatio haastaa tapamme ajatella turvallisuutta ja turvallisuuspolitiikkaa. Eikä vain ajattelua, vaan myös tapamme toimia. Globaaleista turvallisuuskysymyksistä on tullut paikallisia, ja paikallisista globaaleja. Suomea ei voi enää tutkia sisä- ja ulkopuoli erikseen, irrallaan toisistaan.

Yksi tapa hahmottaa turvallisuuden monimuotoisuutta on tarkastella muutosta **rajojen näkökulmasta**. Maailmanpolitiikka saattaa näet äkkiä nostaa Raja-Joosepin tai Tohmajärven tapahtumien keskiöön. Rajat ovat **monikerroksisia**: osa näkyy, osa ei näy, toisinaan ne ovat hyvin konkreettisia, jopa muureja, toisinaan mielikuvia.



## GLASE – Mitä uutta tulossa?

GLASE haastaa arkipäiväisen vastakkainasettelun mediakuvan ja tutkii vaihtoehtoisia lähestymistapoja rajojen ylityksen turvallistamiselle.



## Kohti uusia toimintamalleja turvallisuuspolitiikassa

Uusi geopoliittinen tilanne vaatii **uusia malleja toimia** ja eri toimijoiden vuorovaikutusta ja osallistumista. Toimintamallien kehittämiseen tarvitaan valtionhallinnon ohella kansalaisjärjestöjä, mediaa ja tutkijoita.

Suomen sijainti **EU:n ja Venäjän rajalla** lisää tähän haastetta. Kysymys on paitsi valtioiden, myös kansalaisyhteiskuntien kohtaamisesta ja vuorovaikutuksesta. Yhteydet ulottuvat pidemmällekin. Vainikkala ei lopulta ole kaukana Afganistanista.



Photos © Kamil Kowalczyk Photography

## Globaali turvallisuus arjessa

Globaalin turvallisuusympäristön muuttuminen tuntuu arkipäivän elämässä Suomessa ja muualla. Vaikeasti ennakoitavat muuttoliikkeet ja ääriliikkeiden kehitys haastavat yhteiskuntien institutionaalista valmiutta.

**Arjen kokemukset** turvallisuudesta ja sen uhkista vaikuttavat siihen, miten miellämme ympärillä olevaa maailmaa. Näin ihmisten arkokemukset **muokkaavat politiikan puitteita**: mikä on mahdollista, mikä ei, mitä on tehtävä, mitä jätettävä tekemättä? Tämän kokonaisuuden hahmottaminen vaatii uusia analyttisiä välineitä.



## GLASE – Globaalin turvallisuuden monikerroksiset rajat

**Mikä?** Monitieteinen tutkimushanke, jossa yhdistyvät poliittinen historia, oikeustiede, yhteiskuntapolitiikka, kansainvälisen politiikan tutkimus ja maantiede

**Rahoittaja?** Strategisen tutkimuksen neuvosto, Suomen Akatemia

**Ketkä?** Itä-Suomen, Oulun ja Helsingin yliopistot, Rajavartiolaitos. Konsortion johtaja prof. James W. Scott

**Kumppanit?** Sisäministeriö, ulkoministeriö, puolustusministeriö, oikeusministeriön etnisten suhteiden neuvottelukunta ETNO, Kansainvälinen vapaaehtoistyö ry, suojelupoliisi, Suomen Punainen Risti, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

**Ota yhteys!**

[www.glase.fi](http://www.glase.fi)

[@GLASEresearch](https://twitter.com/GLASEresearch)

[facebook.com/GLASEhanke](https://facebook.com/GLASEhanke)